
1/2

Zemětřesení o síle 6,1 stupně u indonéského ostrova
Sumatra

tadesco.org/59595-2

Zemětřesení o síle 6,1 stupně Richterovy škály, které v pondělí

zasáhlo ostrov Sumatra na západě Indonésie, otřáslo domy

zpanikařených obyvatel, ale nezpůsobilo žádné oběti ani škody.

Epicentrum zemětřesení se nacházelo na moři jihozápadně od města

Padangsidempuan na severu Sumatry v hloubce 84 kilometrů, uvedla

geologická služba Spojených států (USGS).

K zemětřesení došlo kolem 21:59 hodin.

Meteorologická a geofyzikální agentura země uvedla, že po otřesu

nebylo vyhlášeno žádné varování před tsunami, ale obyvatelům

nejbližšího epicentra sdělila, aby si dali pozor na možné následné

otřesy.

Hlavní indonéská média nepřinesla žádné bezprostřední zprávy o

škodách nebo zraněných, ale někteří obyvatelé hlásili, že se jejich

domy otřásly.

„Zemětřesení bylo poměrně silné a také dlouhé. Nebylo takové jako

obvykle. Tentokrát se náš dům otřásl silně,“ uvedl Dody, obyvatel

regentství Severní Tapanuli na severu Sumatry, který stejně jako

mnoho Indonésanů vystupuje pod jedním jménem.

Indonésie zažívá častou seismickou a vulkanickou aktivitu kvůli své

poloze na tichomořském „ohnivém kruhu“, kde se střetávají

tektonické desky.

Dne 21. listopadu zasáhlo provincii Západní Jáva na hlavním

indonéském ostrově Jáva zemětřesení o síle 5,6 stupně Richterovy

škály a zabilo 602 lidí.

Zdroj: Insider Paper

https://tadesco.org/59595-2/
https://insiderpaper.com/6-1-magnitude-earthquake-strikes-off-indonesias-sumatra-island-usgs/


2/2

 

 


